
Tilinpäätös 1.1.-31.12.2025 

Esityksen kuvat: Laura Vanzo ja Saara Holma ja Visit Tampere / Skyfox Marko Kallio



Kuntayhtymän talous
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Seutuyksikön kautta organisoitava seutuyhteistyö 
toteutui vakiintuneen laajuisena n. 1,4 M€, joka 
merkitsee n. 3,3 euroa/kaupunkiseudun asukas. 
Kuntien maksuosuudet toteutuivat kuntien ohjauksen 
mukaisina.

Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän 
jäsenkunnat hyväksyivät valtuustoissaan alku-
kesästä 2025 perussopimuksen muutoksen, joka tuli 
voimaan 1.8.2025. Muutoksen jälkeen kuntayhtymä on 
niin kutsuttu yhden toimielimen kuntayhtymä, jossa 
ylin päätösvalta jakautuu jäsenkunnille ja 
seutuhallitukselle kuntalain ja perussopimuksen 
mukaisesti. Muutoksen keskeinen sisältö on 
kuntayhtymän seutuhallituksen jäsenten valinta 
asemavaltuutukseen pohjautuen. 



Jäsenkunnat hyväksyivät alkusyksystä 2022 Vehreä metropolimme 
-strategian ja sen toteutusohjelman, jotka ohjasivat talousarvion 
toiminnallisten tavoitteiden asettamista vuodelle 2025.
Tavoitteissa on huomioitu myös rakennesuunnitelman 2040 ja MAL-
sopimuksen toteuttaminen. Toiminnalliset tavoitteet esitetään 
seutustrategian pääviestien mukaisesti. Lisäksi kuvataan seutuyhteistyön 
yleinen kehittäminen ja kansallisen MAL-verkoston painopisteet 2025.

Vuoden 2025 talousarviossa asetettiin yhteensä 20 toiminnallista 
tavoitetta, joista 14 toteutui ja 6 toteutui osittain. 

Talousarvion toteutuminen

2025

Tavoite toteutui

Tavoite toteutui 
osittain

Tavoite ei 
toteutunut

14

6



Kaupunkiseudulla voi asua eurooppalaisittain urbaanisti tai maaseudun kylissä. 
Naapurustomme ovat turvallisia ja viihtyisiä. Asukkaille on tarjolla älykkäitä 
liikkumismahdollisuuksia ja elämyksiä vapaa-aikaan. Luonnon sinivihreys ihastuttaa 
arkeamme. Kuntien palvelut on viritetty tuottamaan asukkaille hyvinvointia ja 
elämänlaatua. Asukasosallisuus ja yhteenkuuluvuus vahvistavat ilmapiiriä. 
Kaupunkiseutu on kaikille läheinen. 

Lumoava arki



Asumisen laatuohjelman valmistelu. Laatuohjelman valmistelu on edennyt suunnitelman 
mukaan. Laatuohjelmaan liittyvät lähetekeskustelut on käyty kevään 2025 aikana ja asumisen 
laadun tilannekuva ja taustamateriaalia kerättiin syksyllä 2025. Asumisen laadun tilannekuva ja 
laatuohjelman työsuunnitelma käsiteltiin seutuhallituksessa 17.12.2025. Tilannekuvan perusteella 
laatuohjelmaan on valittu neljä kärkiteemaa, joiden pohjalle laatuohjelma rakentuu. Laatuohjelma 
valmistuu vuoden 2026 loppuun mennessä.

Asumisen ja rakentamisen seudullisen tietoikkunan käyttöönotto. 
Uusi seudullinen tietotuote, asumisen tietoikkuna, on välineenä (PBI-raportti) kehitetty ja seudun 
kunnat ovat toimittaneet raporttiin tarvittavat tiedot. Tietoikkunan julkaisemista viivytti tietojen 
saanti kunnista. Tietoikkuna on tarkistamisvaiheessa ja se esitellään seutuhallitukselle ja 
julkistetaan vuoden 2026 alkupuolella.

Asuinalueiden eriytymisen seuranta. Asuinalueiden eriytymistä seurataan kaupunkiseudulla 
seudullisen Hyvinvointi-indeksin avulla. Asuinalueiden sosioekonomisia tietoja ja asuntokantaa 
yhdistelevä hyvinvointi-indeksi on päivitetty ja asuinalueiden eriytymisen seurantaraportti on 
valmistunut. Raportin mukaan eriytymiskehitys ei ole taittunut kaupunkiseudun asuinalueilla. 
Raportti on esitelty seutuhallitukselle 24.9.2025.

Lumoava arki

Seudulliset asuntomarkkinat

1.

2. 

3.



Lumoava arki

Yhteinen tulevaisuustyö
Kestävän siirtymän lähtötilanne seutustrategiaa varten. Kestävän siirtymän lähtötilannetta on 
kuvattu kestävän siirtymän indikaattoreiden avulla. Kestävän siirtymän indikaattorit ovat 16 
seudullista tunnuslukua, joilla seurataan ekologisen, taloudellisen ja sosiaalisen kestävyyden 
kehitystä Tampereen kaupunkiseudulla. Indikaattoreiden tuottamaa tietoa hyödynnetään 
seutustrategian päivityksessä ja seudullisessa suunnittelussa.

Seutupaneelin kehittäminen ja osallisuuskokeilujen jatkaminen. Kaupunkiseudun asukkaiden 
osallistamiseksi perustettu Seutupaneelin jatkokehittäminen ei saanut EAKR-rahoitusta. 
Osallisuustyötä on jatkettu pienimuotoisesti osana perustoimintaa toteuttamalla asukaskysely 
osana siniviherstrategian valmistelua. Seutupaneelin jäsenrekisterissä oli vuoden lopussa 1922 
nimeä.

Tulevaisuusfoorumi tms. tapahtuma ennakointitiedon jakamiseksi. Kaupunkiseudun 
ennakointitiedon jakamiseksi järjestettiin Tulevaisuuspäivä 3.10.2025 Tampereen G Livelabissa. 
Tulevaisuuspäivässä julkaistiin kaupunkiseudun kestävän siirtymän indikaattorit ja niiden tila sekä 
kuultiin asiantuntijapuheenvuoro monihyötyisestä kaupunkiviherrakenteesta.

4.

5. 

6.



Lumoava arki

Asukkaiden hyvinvointi

Seutuliikeohjelman toimeenpanon jatkaminen ja seuranta. Toimenpiteet toteutuivat lukiolaisten 
ja perusopetuksen yläkoululaisten osalta. Aikuisliikunnan toimenpiteet siirtyivät vuodelle 2026. 
Seutuliikeohjelma käynnistettiin vuonna 2023 kärkihankkeiden nimeämisellä ja toimenpide-
suunnitelman laadinnalla eri väestöryhmille. Taustalla oli asukkaiden yli 96 Me:n laskennalliset 
liikkumattomuuden kustannukset kaupunkisedun kunnille. 

Koulusegregaation seuranta. Tampereen kaupunkiseutu – paras kasvupaikka lapselle -hanke tuli 
päätökseen ja loppuraportti esitettiin seutuhallitukselle toukokuussa. Jatkotyöstöä tehtiin 
loppuvuodesta toimenpidesuositusten pohjalta mm. päivittämällä Opinpolkuindeksi kuntien 
opetuspalvelujen suunnittelijoiden käyttöön. 

Palveluiden väliin pudonneiden opinpolun rakentaminen. Työssä valmistui seudulliset 
tilannekuvat perusopetukselle, lukiokoulutukselle ja ammatilliselle koulutukselle. Lisäksi kehitettiin 
oppivelvollisten tuen rakenteita ja luotiin kehyskuntien yhteinen aikuisten perusopetuksen 
järjestämisen malli. Tutkintoon valmentavan TUVA-koulutuksen kehittäminen jäi toteutumatta 
Tredun resurssipulan vuoksi.

7.

8. 

9.



Toimimme ekologisesti kestävästi ja kuntarajattomasti. Kasvun selkärankana on eheä ja 
vahva yhdyskuntarakenne. Seudullinen elinkeinopolitiikka vauhdittaa yritystoiminnan 
kestävää siirtymää ja panostaa valittuihin kärkiin. Kaupunkiseudun työpaikat lisääntyvät, 
koulutus ja osaaminen kohtaa työpaikkojen tarpeet. Yritysten sijoittumisessa ei katsota 
kuntarajoja.

Fiksu kasvu



Fiksu kasvu

Kestävä liikkuminen 

11.

Lähijunaliikenteen edistäminen, mm. junareformi ja seisakesuunnittelu. MAL5-sopimuksessa 
sovittujen ensivaiheen seisakkeiden esisuunnittelu käynnistyi syyskuussa ja jatkuu 2026 toukokuuhun 
asti. Kansalliseen raidereformiin liittyvän tietopohjan kokoaminen kunnille junaliikenteen hankinnan 
tueksi käynnistyi syyskuussa ja jatkuu vuoden 2026 kevääseen asti. Kuntien päätöksentekoa tukevat 
liikennöintivaihtoehdot valmistuivat ja hyväksyttiin marraskuussa 2025 seutuhallituksessa. Valtio 
myönsi seutuhallituksen pyytämän lisäajan kuntien päätöksenteolle syyskuuhun asti.

Pyöräliikenteen seudullisen kehittämisohjelman toteutus. Vuonna 2021 hyväksytyn pyöräliikenteen 
seudullisen kehittämisohjelman seurantaa toteutettiin jatkuvasti. Seudullisen pyöräliikenteen 
työryhmä kokoontui kuusi kertaa vuoden 2025 aikana. Kevään pyöräilyviikkoon osallistuivat useat eri 
kunnat, ja erityisesti Tampereella oli useita eri tapahtumia. Tieto pääpyöräreittien kehityksestä 
kerättiin syksyllä 2025. 

Henkilöliikennetutkimukseen osallistuminen ja seurannan kehittäminen. Kansallisen henkilö-
liikennetutkimuksen tiedonkeruun valmistelu on ollut käynnissä. Tutkimuksen toteutuksesta vastaa 
Traficom. Tiedonkeruu aloitettiin palveluntoimittajien toimesta huhtikuussa 2025. Tulosten analysointi 
aloitetaan keväällä 2026 ja hankkeen on tarkoitus valmistua kesäkuussa 2027. Kaupunkiseutu 
osallistuu tutkimukseen erillisotoksella. 

10.

11. 

12.



Fiksu kasvu

Rajaton kaupunkiseutu

12.

.

Sini-viherstrategian laadinta. Tavoite on edennyt suunnitelman mukaisesti käynnistetyllä tilannekuva-
vaiheella, joka jäsensi sini-vihreän merkitystä monihyötyisesti luonnon, ihmisten ja talouden näkökulmasta. 
Tulokset esiteltiin seudun Tulevaisuuspäivässä 3.10.2025. Tilannekuvaa valmisteltiin sidosryhmä-
haastatteluiden, työpöytätutkimuksen, opintomatkan ja asukaskyselyn avulla. Sini-viherstrategian on määrä 
valmistua vuoden 2026 aikana. Lisäksi kuntayhtymä sai yhdessä Ekokumppaneiden kanssa EAKR-rahoituksen 
Tampereen seudun ilmastokestävä sini-viherverkko ja yhdyskuntarakenne -hankkeelle vuosille 2026-2027. 

Seudullisten työpaikka-alueiden kehityksen seuranta. Seudullisesti merkittävät työpaikka-alueet tunnistettiin 
Rakennesuunnitelmassa 2040+ sijaittuvan kuntien raja-alueille. Työpaikka-alueiden kehittämistä on edistetty 
mm. seurantakokouksin kuntien kaavoitusjohdon, liikennejärjestelmäsuunnittelijoiden ja elinkeinojohtajien 
kesken. Seudullisesti merkittävien työpaikka-alueiden toteutumista on seurattu myös kuntien kaavatietoja 
kokoamalla. Jatkossa alueiden seuranta painottuu teollisuuden vaihemaakuntakaavan valmistelun 
seurantaan ja vaikuttamiseen.

Energian tilannekuvan laadinta. Energian seudullinen tilannekuva laadittiin syksyllä 2025 yhteistyössä 
Business Tampereen kanssa. Valmistelua ohjaisi kaavoitusjohdon nimeämä pienryhmä. Tilannekuva osoitti 
seudun vahva riippuvuuden ulkopuolisesta energiantuotannosta sekä nykyisen verkon kapasiteettihaasteet 
vastaanottaa uusia kulutusta lisääviä toimintoja. Toisaalta tunnistettiin verkolla olevan kapasiteettia paikallisen 
energiantuotannon lisäämiseen, mikä vahvistaisi kaupunkiseudun energiaomavaraisuutta ja tukisi 
kaupunkiseudun taloutta.

13.

15.

14.



Teemme kaupunkiseutua maailmalla tunnetuksi ja parannamme yhteyksiä. Tänne on 
helppo saapua. Tuemme monikulttuurisuutta ja -kielisyyttä sekä arjen kansainvälis-
tymistä. Tänne on mukava juurtua. Seudun työmarkkinat ja koulutusympäristöt 
houkuttelevat kansainvälisiä osaajia ja oppijoita. Täällä on hyvä kehittyä. 

Maailmalle auki



International House -toimintojen seudullistamisen edistäminen. Kansainvälisen osaamisen 
palvelujen seudullistamiseksi saatiin noin 100 000 euron AIKO-rahoitus. Seudullistamista 
valmisteleva hanke käynnistyy keväällä 2026 ja kestää noin vuoden. Hanke toteutetaan 
yhdessä International House Tampereen kanssa.

Englanninkielisen kasvun ja oppimisen polun rakentaminen varhaiskasvatuksesta toiselle 
asteelle. Kaupunkiseudun veto- ja pitovoimaa edistävä hanke kansainvälisten perheiden 
houkuttelemiseksi käynnistyi tilannekuvan hankinnalla MDI:ltä. Työssä tarkennetaan aluksi 
englanninkielisen kasvatuksen ja koulutuksen tarvetta ja kootaan kaupunkiseudulla olemassa 
oleva tarjonta. Lisäksi selvitetään yhteistyömahdollisuuksia Helsingin ja Turun seutujen kanssa 
sekä pohjoismaisessa yhteistyössä. Työn valmistuminen siirtyy 2026 vuodelle henkilöresurssien 
vuoksi. 

Maailmalle auki

Kansainvälistyminen

16.

17.



Yhteistyön perusta



Vehreä Metropolimme -seutustrategian päivittäminen. Seutustrategian päivitystyö käynnistettiin Vehreä 
metropolimme –seutustrategian arvioinnilla, jonka tulokset esiteltiin seutuhallitukselle maaliskuussa. Samalla 
seutuhallitus päätti käynnistää seutustrategian päivittämisen toimenpiteet. Varsinainen seutustrategian päivitystyö 
käynnistettiin uuden seutuhallituksen ohjauksessa syksyllä 2025 ja uusi seutustrategia valmistuu kesällä 2026. 

Uusien valtuustojen seutuperehdytys. Kaupunkiseudun kahdeksan kunnan valtuustot uudistuivat kevään 2025 
kuntavaaleissa. Perehdytystä varten päivitettiin Seutuvaikuttajan käsikirja, joka on toimitettu jokaiselle seudun 
kuntavaltuutetulle. Lisäksi perehdytystä on tuettu valmistamalla perehdytysvideo seutuyhteistyöstä ja työryhmien 
toiminnasta. Videoon voi tutustua osoitteessa: https://www.youtube.com/watch?v=myxMvRm0Gs4. Seutujohtaja kiersi 
syksyn 2025 ja kevään 2026 aikana jokaisessa seudun valtuustossa kertomassa seutuyhteistyöstä. Lisäksi 
perehdytysteemoja pidettiin esillä Seutufoorumissa 11.12.2025 Tampere-talossa.

Seudullisen tiedolla johtamisen työn kehittäminen ja seudullisten tietokatsausten valmistelu. Seudullista tiedolla 
johtamista kehitetään seudun paikkatietotyöryhmässä sekä seudun tietoyhteistyöverkostossa, joissa luodaan seudullista 
tietopohjaa ja tiedolla johtamisen välineitä sekä jaettu hyviä käytäntöjä. Seudun omina tietotuotteina on laadittu 
säännöllisesti väestö- ja työllisyyskatsausta sekä päivitetty kansainvälistymisen tilannekuva ja väestörakenteen 
nykytilakatsaukset ja seutustrategian päivittämistä tukeva kaupunkiseudun strateginen tilannekuva. Laajat MAL-
sopimuksen seurantaraportti sekä sivistyksen seutuvertailuaineistot on laadittu Power BI-muodossa. Uutena 
tietotuotteena on valmisteltu asumisen seudullista tietoikkunaa.

Yhteistyön perusta

18.

19.

20.

https://www.youtube.com/watch?v=myxMvRm0Gs4


Tilinpäätöslaskelmat



Tuloslaskelmaosan toteutuminen

Tuloksen käsittely
Seutuhallitus esittää, että tilikauden 
ylijäämä 85 292,96 euroa siirretään 
oman pääoman tilikauden 
ylijäämä/alijäämätilille.



Käyttötalousosan toteutuminen



Tase



Tilikauden tuloksen muodostuminen
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Tilinpäätöksen liitetiedot



Tuloslaskelman liitetiedot

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot



Oma pääoma



Peruspääoman jakautuminen kuntien kesken



Erittely siirtoveroista



Vakuuksia ja vastuita koskevat liitetiedot



Henkilöstöä, luottamushenkilömaksuja ja 
tilintarkastajan palkkioita koskevat liitetiedot
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